esto también influyo en las empresas privadas, por lo que perdimos la licitación más grande con 
nuestro cliente CONSORCIO PETROLERO BLOQUE 16 Y TIVACUNO debido a esto el 
resultado económico obtenido al 31 de diciembre del 2011, ha generado una utilidad de $ 
19.253.21 (DIEZ Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 21/100 DOLARES). 

Se decidió amortizar las perdidas de ejercicios anteriores sobre el 25% de la utilidad gravable en 
base a lo que indica el Art. 11 del RLRTI. 

La| Gerencia, ha cumplido con todas las instrucciones que le han sido impartidas por la Junta